

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 4 / 2026

DATA: 06/02/2026

PROTOCOLO: /

PROCESSO: 5

CONTRATANTE

CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAMU CAMPOS GERAIS - CIMSAMU

CONTRATADO(A)

Fornecedor: PAZ COMERCIO E SERVIÇO LTDA

CNPJ: 20.509.544/0001-90

Insc. Estadual:

Endereço: RUA LAMENHA LINS, 57

Bairro: UVARANAS **Cidade:** PONTA GROSSA - PR

CEP: 84.025-030

Telefone: (42)3702-0660

OBJETO

Aquisição de produtos de limpeza e copa para a sede administrativa do CIMSAMU.

JUSTIFICATIVA

Tais aquisições têm como finalidade viabilizar a reposição de estoque para o período de 06 meses. Justifica-se a obtenção de Material de Limpeza e Copa, devido a sua grande necessidade, pois entende-se que a aquisição, objeto deste pedido visa suprir as necessidades constantes de limpeza das dependências do CIMSAMU. Proporcionando a manutenção dos ambientes, mantendo-os limpos e higienizados, com maior conforto e segurança aos colaboradores e visitantes.

DESPESA

Programática	Fonte	Descrição
0100110122000220023390300000	1001	MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)

Lote	Ordem	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	1767	ÁGUA SANITÁRIA 05 LITROS	UN	2.00	9.7000	19.40
1	2	2150	ALCOOL LIQUIDO ANTISÉPTICO 70 1LT	UN	2.00	6.6500	13.30
1	3	2236	AROMATIZADOR AMBIENTE DE VARETAS - 200ML - FRA	UN	2.00	10.0000	20.00
1	4	195	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UND	5.00	2.8500	14.25
1	5	1859	MULTIUSO 500ML	UN	5.00	5.4000	27.00
1	6	1408	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	UND	5.00	0.6500	3.25
1	7	2160	LUA DE BORRACHA COR AMARELA TAMANHO MÉDIO	UN	3.00	5.9000	17.70
1	8	2162	PANO DE CHÃO 48X75CM XADREZ	UN	3.00	4.5500	13.65
1	9	2329	PANO MICROFIBRA PARA USO GERAL	UN	3.00	6.1500	18.45
1	10	2114	SACO DE LIXO 40 LT PRETO C/ 100 UNIDADES	UN	3.00	16.9000	50.70
1	11	2115	SACO DE LIXO AZUL 40 LT COM 100 UNIDADES	UN	3.00	17.8500	53.55
1	12	2330	SACO DE LIXO AZUL 60 LT COM 100 UNIDADES	UN	2.00	23.2500	46.50
1	13	2331	SACO DE LIXO PRETO 60 LT COM 100 UNIDADES	UN	2.00	21.7500	43.50
1	14	2175	VASSOURA NYLON MACIA, COM CABO MÍNIMO DE 1200	UN	1.00	17.9500	17.95
1	15	1957	PANO DE PRATO	UN	5.00	7.5000	37.50
1	16	1826	DESINFETANTE 5 LT	UN	2.00	10.2500	20.50
1	17	1777	LUSTRA MÓVEIS	UN	1.00	11.1000	11.10
1	18	1414	LIMPA VIDROS SPRAY 500 ML	UND	2.00	4.5000	9.00
1	19	2332	ESPONJA MÁGICA	UN	3.00	2.5000	7.50
1	20	2246	GUARDANAPO FOLHA DUPLA BRANCO 23X22CM C/ 50 U	UN	6.00	1.2000	7.20

Total: 452.00

Fundamento Legal: Artigo 75, Inc II, da Lei Federal nº 14133/21, conforme parecer jurídico.

Presidente